
Página: 1 / 1

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA ELETRÔNICA

64/2024

13/06/2024

E-mail: empenhos@pmcordi.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO - Cordilheira Alta
CEP: 89819-000 CNPJ: 95.990.198/0001-04 Telefone: (49) 3358-9100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/06/2024
Dispensa eletrônica
9/2024 - DE
64/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE UM
DIAGNÓSTICO SOCIOAMBIENTAL ABRANGENTE DO PERÍMETRO URBANO E DA
ÁREA DE PRESERVAÇÃO PERMANENTE (APP) DE CORDILHEIRA ALTA/SC

Participante: D. B. L. EISENBERGER & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 2022 - DIAGNOSTICO SOCIOAMBIENTAL - DIAGNOSTICO

SOCIOAMBIENTAL DO PERÍMETRO URBANO DE CORDILHEIRA
ALTA/SC, CONFORME A LEI NACIONAL Nº 14.285/2021, QUE POR
SUA VEZ ESTABELECE REQUISITOS, CRITÉRIOS E MEDIDAS QUE
DEVEM SER ADOTADAS DE FORMA INTEGRADA POR CADA
MUNICÍPIO PARA QUE OBSERVADAS AS PECULIARIDADES LOCAIS
PASSEM A ADMITIR AS METRAGENS DAS APP URBANAS
CONSOLIDADAS, NAS MARGENS DE CURSOS D´AGUAS NATURAIS, É
UM DOCUMENTO NORTEADOR PARA EFETIVA APLICAÇÃO DA LEI.
DEVERÃO SER UTILIZADOS AS RECOMENDAÇÕES DO MPSC COMO
TAMBÉM A NOTA TÉCNICA Nº 004/2022 E A RESOLUÇÃO DO
CONSEMA Nº 196/2022, ONDE AMBOS APRESENTEM ELEMENTOS
MÍNIMOS A SEREM ELABORADOS NESSE ESTUDO.

1,000 UN 17.000,00 17.000,00

Total do Participante: 17.000,00

Total Geral: 17.000,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 09.001.15.452.2511.2011.3.3.90.00.00 R$ 45.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

20 de Junho de 2024Cordilheira Alta,

RUDIMAR MARAFON

AUTORIDADE COMPETENTE

Protocolo: 49db953f-83d6-4d84-957a-987f1821f183    Usuário: claudiahahn    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


